
Zpráva o činnosti 
a hospodaření

2 0 2 2
Hankův dům, Městské kulturní zařízení,

Dvůr Králové nad Labem



Obsah

    1) Základní data.............................. 2  5) Pronájmy.......................................... 22
    2) Organizační struktura............. 3  6) Přehled nákladů a výnosů.... 23
    3) Umělecké výsledky.......... 4–20  7) Hospodářský výsledek............. 24
    4) Opravy......................................... 21 



1) Základní data

Název:   Hankův dům, Městské kulturní zařízení, Dvůr Králové nad Labem

Právní forma:  příspěvková organizace zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové 
   pod spisovou značkou Pr 938

Zřizovatel:   Město Dvůr Králové nad Labem
   na základě Zřizovací listiny ze dne 1. 1. 1991, poslední aktualizace 13. 12. 2013

Sídlo:   náměstí Václava Hanky 299, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

Spojení:   +420 499 318 355

IČ:   13583051

DIČ:   CZ13583051

Poslání organizace: 
Hankův dům Dvůr Králové nad Labem nabízí umělecké zážitky na scéně divadelní, komorní, klubové, filmové 
i venkovní nejen občanům města. Prostor u nás mají profesionální i amatérské hudební, divadelní, taneční, 
výtvarné a další zajímavé počiny.

Předmět činnosti: 
• divadelní představení profesionálních i amatérských souborů
• koncerty klasické a populární hudby
• program pro školy mateřské, základní a střední
• pohádky pro nejmenší děti
• plesy, společenské zábavy a jiné společenské akce
• kurzy tance pro mládež a dospělé, výtvarný kroužek pro děti
• filmové projekce a další audiovizuální představení
• soutěže, přehlídky a festivaly 
• propagace – tiskoviny, web divadla a kina, FB profily
• pronajímání divadelního sálu, salónků a sálu kina

Doplňková činnost: 
• provoz divadelní kavárny
• pronájem prostor Hankova domu a Kina Svět
• pronájem bytu

Statutární orgán: Mgr. Jana Kubcová, MBA
Zaměstnanci:  k 31. 12. 2022 mělo MKZ 8 stálých zaměstnanců

2



2) Organizační struktura

Městské kulturní zařízení Hankův dům zaměstnává 8 pracovníků na plný, příp. zkrácený úva-
zek, dalších 14 pracuje na DPČ a 11 na DPP. Celý chod instituce zaštiťuje ředitelka organizace, kte-
rá úzce spolupracuje s odděleními ekonomickým a programovými. Programová oddělení zajiš-
ťují programovou náplň divadla a kina a jejich prezentaci, ekonomické pak hospodaření v obou 
svěřených objektech. Pod programové oddělení Hankova domu spadá i personál zajišťující technický provoz  
a správu budov a realizaci jednotlivých akcí.

zajištěno 
smluvně DPP, DPČ

3

ředitel

ekonom
účetní

pokladní

vedoucí kavárny
předprodej
vstupenek

programový
pracovník

Hankův dům

pořadatelé
uvaděči
šatnáři

jevištní mistr
správce budov

uklízečka
2 x 0,75 úvazku

zvukaři
osvětlovači

programový
pracovník
Kino Svět

promítači

pokladní

uvaděč



3) Umělecké výsledky

Městské kulturní zařízení Hankův dům

Městské kulturní zařízení Hankův dům zahrnuje dva subjekty, divadlo Hankův dům a v jeho bezprostřední blízkosti 
taktéž na náměstí Václava Hanky kino Svět. Divadlo disponuje velkým multifunkčním sálem, který nabízí diva-
delní, stolovou nebo plesovou úpravu. Spolu s balkónem pak dosahuje kapacity 423 míst k sezení a dalších 80 
míst k stání na divadelní představení a koncerty, v plesové úpravě je to 220 míst pro hosty a velký taneční parket. 
Komorní akce umísťujeme do velkého salónku v prvním patře, ten pojme 40 diváků. Rohový salónek, vhodný 
pro schůze a spolková setkání, pak nabízí 20 míst. Učebna ve druhém patře divadla slouží pro lekce výtvarného 
kroužku a zkoušky pěveckého sboru Záboj. Kino Svět má kapacitu 219 míst a jeho poměrně moderní digitální 
technologie umožňuje i projekce ve formátu 3D.

Hankův dům každou sezónu nabízí divadelní abonmá obsahující deset divadelních představení a k tomu zají-
mavé tituly navíc, pro malé diváky Divadelní čtyřlístek složený z výpravných pohádek, příznivcům klasické hudby 
řadu osmi koncertů v rámci cyklu Kruh přátel hudby, dále koncerty různých žánrů, talk show, cestopisné projekce 
a besedy. Ve velkém sále divadla se konají akademie místních základních škol, vystoupení žáků ZUŠ a dalších 
královédvorských spolků a organizací. Důležitou součástí programu divadla jsou dopolední představení pro 
mateřské, základní a střední školy. Každý podzim pořádáme taneční kurzy pro mládež a taneční pro dospělé, 
v zimním období divadlo žije plesovou sezónou. Prostory divadla využívá i městský úřad pro zasedání zastupi-
telstva, školení apod. Tradiční je i Den seniorů, který pro město každoročně zajišťujeme. Řadu akcí pořádáme 
i na náměstí Václava Hanky před budovou divadla, například letní komponované koncertní večery, projekce 
letního kina, divadelní představení. Na náměstí T. G. Masaryka pro Město Dvůr Králové nad Labem zajišťujeme 
městské oslavy jako jsou majáles, posvícení, rozsvícení vánočního stromu. Klubové koncerty především zahra-
ničních interpretů organizujeme ve spolupráci s Krčmou Starý pivovar v jejich historických sklepních prostorách. 
Některé koncerty KPH pak využívají skvělou akustiku a atmosféru např. v Husova sboru CČSH nebo kostela sv. 
Jana Křtitele.

Kino Svět hraje denně kromě pondělí, o víkendech v odpoledních časech přidáváme filmy pro dětské publikum. 
Každé úterý nabízíme ART kino pro náročnějšího filmového diváka, jednu středu v měsíci hrajeme v odpoledních 
hodinách (nejen) pro seniory za zvýhodněné vstupné. Kino využíváme i pro přednášky, školní soutěže a projekce 
na objednávku.

Díky variabilitě prostoru divadla spolu s možností filmové projekce nabízíme skutečně pestrou paletu představe-
ní a akcí, dramaturgicky se snažíme oslovit diváky všech věkových kategorií a různých divadelních a hudebních 
preferencí. 

Rok 2022 ještě zpočátku ovlivnila pandemie covidu, ale v jeho průběhu se diváci začali do divadla i kina po-
zvolna vracet. Velké oblibě se těšily všechny akce pořádané na naší letní scéně před divadlem, tam měli diváci 
nejmenší obavy z návštěvy hromadné akce. Znovu se nám osvědčilo postavit venkovní pódium na náměstí V. 
Hanky a využívat ho po celé léto ke koncertům a filmovým projekcím. Podzimní taneční kurzy pro mládež a další 
divadelní a koncertní program ve vnitřních prostorách už byly navštěvovány hojněji. V kině Svět již také byl dosta-
tek nových a zajímavých titulů, které jsme mohli divákům nabídnout. 

Návštěvnost školních pořadů bohužel byla v průběhu celého roku 2022 slabší, přestože na podzim už žádná 
omezení neplatila. Tam pak bylo nutné i několik pořadů pro malý zájem zrušit.

Velké městské oslavy proběhly po dlouhých dvou letech bez omezení, vydařil se jak dvoudenní program Majá-
lesu, tak i Svatováclavské posvícení a ke konci roku jsme mohli na náměstí TGM opět společně rozsvítit vánoční 
strom.

K naší radosti se chod divadla i kina – ve smyslu návštěvnosti – pozvolna navrací do starých kolejí a věříme, že se 
postupem času dostaneme i na předcovidovou úroveň návštěvnosti našich akcí. Dramaturgicky pro to děláme 
maximum.

4



Divadelní představení

Divadlo Járy Cimrmana Praha
Vražda v salónním kupé

Městské divadlo Mladá Boleslav
Mistrovská lekce

Divadlo Verze Praha
Šťastný vyvolený

Horácké divadlo Jihlava
Utrpení mladého Werthera

Agentura Harlekýn Praha
Na Zlatém jezeře

Komorní divadlo Kalich Praha
Ani za milion!

Divadelní abonmá v Hankově domě tradičně obsahuje deset vybraných titulů, které divákům na-
bízejí průřez současnou českou divadelní tvorbou prezentující jak klasické, tak moderní autory. Sna-
žíme se představit žánrově pestré kusy v podání renomovaných divadelních domů z celé republiky 
doplněnou o ochotnické představení na začátku sezóny. Mimo předplatné jsme navíc zařadili 
oblíbené Divadlo Járy Cimrmana. Naproti tomu velmi nevšední a zajímavý kus sehráli v divadle 
Geissler Hofcomoedianten v rámci festivalu Theatrum Kuks. Za zmínku jistě stojí i Mistrovská lekce 
Městského divadla Mladá Boleslav, kde hlavní roli vytvořila mezzosopranistka Dagmar Pecková.  
Velký úspěch samozřejmě sklidily i veselohry všech pražských divadel.

Divadelní předplatné si v roce 2022 zakoupilo 248 diváků, což je ve srovnání s předchozími lety 
mírný pokles, který způsobila covidová pandemie.

Celková návštěvnost divadelních představení činila 4131 diváků, v průměru je to 317 diváků na 
jedno představení. 

5

Pantheon Praha
Benátky pod sněhem

Geisslers Hofcomoedianten
27 – exekuční show Jana Mydláře

Divadelní spolek Jirásek Nový Bydžov
Cesta kolem světa za 80 dní

Studio Dva Praha
Madame Rubinstein

StageArt Brno
Odhalená pravda

Docela velké divadlo Litvínov
Lucerna



6



Koncerty klasické hudby

Ivan a Lukáš Klánští
Slovanské tance A. Dvořáka pro čtyři ruce

Irvin Venyš, Martin Kasík
Romantické a moderní inspirace

Královédvorský chrámový sbor a Helena Hozová
Koncert v Husově sboru

Pěvecký sbor Záboj a žáci ZUŠ R. A. Dvorského
Jarní koncert

Zahajovací koncert sezóny
Cello Republic

Duo Siempre Nuevo
Poklady české a španělské kytary

Pěvecký sbor Záboj
Vánoční koncert

Kruh přátel hudby v roce 2022 zahájil již svou 55. sezónu a naším cílem je nejenom tuto překrásnou 
tradici zachovat, ale přitáhnout větší posluchačskou obec, jak tomu bylo v minulosti. Na progra-
mu jsme již druhým rokem spolupracovali s dramaturgem panem Vítem Havlíčkem a výsledkem 
byla série koncertů našich předních interpretů klasické hudby doplněná místními sbory. Koncerty 
se povětšinou pro narůstající počet návštěvníků konaly ve velkém sále Hankova domu, případně 
ve Špýcharu Městského muzea, v Husově sboru a v kostele sv. Jana Křtitele. V rámci zahajovacího 
koncertu jsme ve vyprodaném sále Hankova domu přivítali čtveřici cellistů Cello Republic a jsme 
nesmírně rádi, že i návštěvnost dalších koncertů má narůstající tendenci.

Cyklus KPH měl v roce 2022 dvanáct předplatitelů a zde vidíme velký potenciál a v budoucnu se 
zaměříme na propagaci a spolupráci se ZUŠ v místě i okolí.

7



Koncerty jiných žánrů

4TET
The Ocelots (IRL)
Marie Rottrová s kapelou

Jaro 2022 bylo ještě ovlivněno dozvuky pandemie covidu, ale v průběhu roku jsme pak divákům 
mohli nabídnout jak velké koncerty jako např. stále velmi populární uskupení 4TET, hvězdné stálice 
Marii Rottrovou a Petru Janů, tak i klubové koncerty, např. kapela Her (USA) nebo britští The Cinelli 
Brothers, které pořádáme ve spolupráci s Krčmou Starý Pivovar. Nechyběl samozřejmě ani koncert 
na Den seniorů a vánoční koncert v podání skvělého Štefana Margity tentokrát zpívajícího šansony.

Diváci se do Hankova domu a Krčmy postupně vracejí, ale návštěvnosti z předcovidových let jsme 
nedosáhli. Změnil se i způsob nákupu vstupenek, řada diváků již nevybírá místa s předstihem, ale 
vstupenky zakoupí až na místě v den konání akce.

8

HER (USA)
Petr Sovič & Gramofon
The Cinelli Brothers (UK)

Petra Janů a Amsterdam
Max & Veronica (ITA)
Štefan Margita



Festival Dny R. A. Dvorského

Dead Beatz (AUT)
Big Band Dvorský
Diva Baara
Orchestr Václava Marka

27. ročník festivalu proběhl bez omezení a dle plánu, program byl bohatý a na své si přišli jak milov-
níci klasického swingu, který prezentoval Big Band Dvorský, Orchestr Václava Marka, Orchestr The 
People, tak i electro-swingu v podání zpěvačky Diva Baara. Klubové koncerty v Krčmě byly také 
nezapomenutelné, ať už jde o rakouské duo Dead Beatz nebo americkou kapelu Three for Silver. 
Tanečníci si zaswingovali na královédvorské tančírně. Festival uzavřel překrásný koncert, na němž 
vystoupili žáci z královédvorské a vrchlabské ZUŠ.  

9

Královédvorská swingová tančírna
The People – Vzpomínka na Karla Gotta a českou písničku
Three for Silver (USA)
Přehlídka mladých talentů



Královédvorské hudební léto

Program na letní scéně před divadlem zahájila přehlídka dětských vystoupení v rámci DvůrFestu, 
kde vystoupili žáci místních škol od mateřských až po střední. Celé prázdniny se pak na pódiu  
každou středu střídalo letní kino a koncerty. Počasí nám přálo, venkovní kulturní akce jsou veřejností 
oblíbené, a tak sezónu považujeme za velmi vydařenou. Letní kino si postupně získalo oblibu, 5 
projekcí navštívilo celkem 651 diváků. Koncerty jsou tradičně hojně navštěvované, a tak ať už zněl 
náměstím rock, bluegrass, folk nebo country, atmosféra byla velmi příjemná a milá. Ani příznivci 
dechovky a místních pěveckých sborů nepřišli zkrátka. V srpnu jsme pak v rámci prologu festivalu 
Theatrum Kuks viděli divadelní kus Jedem s medem.

Dvůr Fest
místní MŠ, ZŠ, gymnázium a ZUŠ

Jazz & Blues
My Band, Jimmy Bozeman & The Lazy Pigs
Jakub Racek & Irena Budweiserová

County & Folk
Phobos, Duo Ťuk, Wostruha

Prolog festivalu Theatrum Kuks
Geisslers Hofcomoedianten – Jedem s medem

Letní kino před divadlem
Tajemství staré bambitky 2
Mimořádná událost
Po čem muži touží 2
Známí neznámí
Vyšehrad: Fylm

Rock
Jokers, Pražskej Tuzex
The Last Revolution & Green Day Revival

Bluegrass
Madam, Radim Zenkl & Ondra Kozák
Nugget (AUT/SK/NL/CZ)

Dvoráci sobě
Poslední lež, HSong & Carpe Diem
Paya May

Koncert sborů 
Záboj, Lipnice, Vítězňáček

Koncert dechovek 
Podzvičinka, Malý orchestr Škoda Mladá Boleslav

10



11



Pohádkový čtyřlístek

Nedělní odpolední pohádky pro děti i dospěláky jsou nedílnou součástí našeho programu.  
Vybíráme výpravné kusy, klasické i moderní tituly, kvalita divadelního zpracování je na prvním mís-
tě. Před každou pohádkou se v předsálí koná výtvarná dílna pro děti. Hankův dům navštívilo oblí-
bené zpívající duo Štístko a Poupěnka, které především ti nejmenší znají z internetu.

12

Divadlo Scéna Zlín
Dášenka čili život štěněte

Docela velké divadlo Litvínov
Začarovaný les

Divadelní společnost Natalie Venturové Praha
Lotrando a Zubejda

Štístko a Poupěnka



Školní představení

Nabídce pořadů pro školy věnujeme velkou péči. Pro menší děti jsou to pohádky, pro starší pak 
klasické i moderní tituly dramatické tvorby, naučné přednášky a cestopisy. Nechybí ani hudební 
pořady. Pedagogové z místních škol mají přímý vliv na výběr nabízených titulů. Studenti gymnázia 
a SŠ pak se svými učiteli mohou navštěvovat večerní divadelní představení se slevou. 

V roce 2022 školní pořady neblaze ovlivnila covidová pandemie a následky jsou patrné dodnes. 
Školy vysílaly své žáky do divadla méně často, řadu představení jsme z důvodu malého zájmu 
v průběhu celého školního roku byli nuceni zrušit či přeložit. Nicméně doufáme, že se situace vrátí 
do normálu a školy budou znovu maximálně využívat možnost vzdělat své žáky i prostřednictvím 
návštěvy divadla, což neodmyslitelně k výchově a vzdělávaní patří.

13

Petr Novák
Bacily a viry porazíme

Divadlo Spejbla a Hurvínka Praha
Pohádky pro Hurvínka

Divadélko pro školy Hradec Králové
Africká pohádka

Eva Hrušková, Zdeněk Rohlíček
Čert a Káča

Divadlo SemTamFór
Cesta kolem světa

Naivní divadlo Liberec
Pohádka o Liazce

Divadelní společnost Julie Jurištové
Princezna se zlatou hvězdou na čele

Manželé Špilarovi
Senegal

Metropolitní divadlo
Ledové království

Planeta Země 3000
Divadlo Plyšového Medvídka Prostějov
Jak vypadá Ježíšek

Docela velké divadlo Litvínov
Lucerna



Taneční kurzy, tančírna a plesová sezóna

Taneční kurzy pro mládež v Hankově domě jsou již tradičně naší chloubou. Probíhají pod vedením 
zkušeného tanečního mistra a na všech lekcích zní živá hudba. Kurz sestává z 10 lekcí, 3 prodlou-
žených a závěrečného věnečku. Oblíbené jsou tematické hodiny např. Karneval v Riu, Maškarní, 
Vzpomínka na staré časy. Podzimní taneční kurz ve dvou skupinách navštívilo celkem 68 párů ta-
nečníků.

Stálicí naší nabídky se staly i taneční kurzy pro dospělé, které vede stejně jako mládežnické kurzy 
taneční mistr Tomáš Chmel z taneční školy TAK Dance Hradec Králové. Podzimní kurzy ve třech 
úrovních navštěvovalo 42 párů.

Jednou za měsíc – vyjma letních prázdnin – pořádáme v Hankově domě Královédvorskou tančír-
nu. Navštěvují ji tanečníci všech věkových a výkonnostních kategorií těmi „čerstvě“ po tanečních 
počínaje přes hobby tanečníky až po ty velmi zkušené. Jsou to večery plné tance, které si oblíbili 
místní i návštěvníci ze širokého okolí. 

Začátek roku byl stále ve znamení covidových opatření, ale po jejich skončení se nám podařilo 
zrealizovat hned několik plesů: Pátý náš ples, Ples Města Dvůr Králové nad Labem, Ples absolventů 
tanečních kurzů. K nim přibyl Maturitní ples SPOŠ v netradičním podzimním termínu.

14



Výtvarný kroužek

Výtvarný kroužek pro předškolní děti vedený lektorkou Vandou Kotíkovou se v roce 2022 dočkal 
svého 30. jubilea. Ve dvou skupinách po 15 se dětí věnují plošné i prostorové tvorbě a seznamují se 
s různými výtvarnými technikami. Práce dětí pak zdobí prostory divadla, např. tematické obrázky 
ve velkém sále k pohádkám pro děti nebo sváteční výzdoba ve foyer, v divadelní kavárně a např. 
i v pasáži Dvoreček nedaleko Hankova domu. Každoročně se děti účastní řady výtvarných soutěží 
a jejich obrázky plní i Odpadový kalendář vydávaný městem.  

15



Zvíře není věc

Výtvarná soutěž, kterou Hankův dům pořádá pod záštitou starosty města Ing. Jana Jarolíma a ve 
spolupráci se Safari Parkem Dvůr Králové nad Labem, je vyhlašována v oborech kresba, malba 
a grafika, a je určena dětem mateřských, základních a středních škol. Samostatnou kategorii tvoří 
základní umělecké školy. Patronem a předsedou odborné poroty je Ing. Arch. Ota Černý. 

Do 18. ročníku výtvarné soutěže, která se zaměřuje na vztah člověka ke zvířatům, bylo zasláno 653 
výtvarných prací ze 42 škol z celé České republiky. Slavnostní vernisáž s předáním cen se konala 20. 
října 2022 v Galerii Zdeňka Buriana a vybrané práce pak zdobily pavilóny primátů a slonů.

16



Kino Svět

Kino Svět hraje denně vyjma pondělí, o víkendech zařazuje odpolední projekce filmů pro děti, v pří-
padě možnosti i ve 3D formátu. Úterky jsou věnované klubovým filmům, pravidelně hostíme i projek-
ty Expediční kamera a Snow Film Fest. Jednou měsíčně ve středu zařazujeme projekci filmu nejen 
pro seniory od 15 hodin za zvýhodněné vstupné. Během zimních a jarních prázdnin přidáváme do 
programu dětské filmy a pohádky. Prostory kina taktéž využíváme pro cestopisné projekce a bese-
dy pro veřejnost a pro školy. Pro veřejnost to byla např. beseda spojená s projekcí filmu Černobyl na 
kolečkách a projekce filmu Koller s autogramiádou fotbalisty Jana Kollera.

Nově jsme do programu zařadili projekce exkluzivních záznamů z londýnské Royal Opera House, 
diváci tak mohli vidět Čajkovského balet Louskáček a Pucciniho operu Madam Butterfly.

V roce 2022 jsme v kině Svět odehráli 317 představení s návštěvností 12 339 diváků. Podle následu-
jící statistiky byl tento rok ve znamení druhých dílů oblíbených filmů, ať už se jedná o pokračování 
amerických filmových hitů jako Top Gun, Avatar, Jurský svět nebo českých pohádek a komedií. 

Druhá sezóna letního kina nás potěšila, po 170 divácích na 4 projekcích v roce 2021 se návštěvnost 
5 filmů v roce 2022 vyhoupla na krásných 651 diváka. A to přesto, že v prvním roce bylo vstupné 
dobrovolné a ve druhém již byla cena vstupenky 100 korun.

Nejnavštěvovanější filmy 2022

Top Gun: Maverick
Tajemství staré bambitky 2
Princezna zakletá v čase 2
Avatar: The Way of Water
Ježek Sonic 2

Po čem muži touží 2
Vyšehrad: Fylm
Poslední závod
Jan Žižka
Jurský svět: Nadvláda

17

6166

12339 

2022

Vývoj návštěvnosti Kina Svět



Majáles a Svatováclavské posvícení

18

Po dvouleté odmlce způsobené pandemií covidu se mohl uskutečnit Královédvorský majáles.  
Během dvoudenního programu na náměstí TGM vystoupili známí umělci, místní kapely a žáci ZUŠ 
R. A. Dvorského a taneční skupiny Angeles Dance Group a TS Attitude DKnL. Ve stejném duchu pro-
běhlo i Svatováclavské posvícení. Tam navíc nechyběl dřevěný kolotoč, střelnice a vláček pro nej-
menší. Na náměstí bylo možné se občerstvit a posedět na lavičkách před pódiem či v party stanu. 

Pavel Novák
O5 a Radeček
Podzvičinka
Křídlovanka
Vaťák

Balage Band
Th!s
Big Band Dvorský
Pískomil

Jary Tauber
Crazy Dogs
Karel Kahovec
The Beatles Revival



19

Rozsvícení vánočního stromu

I rozsvícení vánočního stromu se konalo po dvouleté pauze. Na náměstí TGM probíhaly po celý 
den vánoční trhy a odpoledne na venkovním pódiu vystoupily děti z místních školek, škol a ZUŠ, 
pěvecký sbor Lipnice, kapela HSong a před samotným rozsvícením zazpívala Zuzana Stirská s Fine 
Gospel Time.

Vánoční strom již tradičně zdobily ozdoby vyrobené žáky výtvarného oboru ZUŠ R. A. Dvorského 
a nechyběl ani oblíbený královédvorský betlém malířky Taťány Ruprichové. Náměstí dále zdobily 
stromečky, které odekorovali žáci místních školek a škol.



Královédvorské Vánoce

Dlouholetou tradici má i prodejní akce s vánoční tematikou a kulturním programem, která se koná 
v prostorách divadla a před divadlem. Na náměstí bylo možné vidět dřevořezbářky při práci a za-
koupit dárky i dobroty, další stánky pak zaplnily velký sál i předsálí Hankova domu.

Flauti Dolci
Carpe Diem
Barunka
Vítězňáček

Putování s anděly
Kantoři
Musica Per Legni

20



4) Opravy

21

Vedle pokračující rekonstrukce exteriéru budovy Hankova domu financované Městem Dvůr Králo-
vé nad Labem jako jejím vlastníkem jsme zrealizovali několik dílčích oprav interiéru Hankova domu, 
jako je například oprava židlí v učebně ve 2. patře, oprava stropních svítidel ve velkém sále, oprava 
WC včetně instalace, přečalounění sedací soupravy v kanceláři ředitelky. V kině Svět pak proběhly 
opravy projektoru a zvukového procesoru.



5) Pronájmy

Město Dvůr Králové nad Labem – zasedání zastupitelstva, školení, architektonická soutěž
Sdružení MAS Královédvorsko, z. s. – školení, prezentace
Oriflame ČR spol. s r. o. – školení
Svaz diabetiků ČR – schůze
Zepter International s. r. o. – školení
DDM Jednička - Juniorfilm
ZUŠ R. A. Dvorského Dvůr Králové nad Labem - akademie
ZUŠ Hostinné – akademie
Angeles Dance Group – akademie
TS Attitude DKnL – akademie
Plesy místních škol a firem

22

V dlouhodobém pronájmu jsou kancelářské prostory a kavárna v budově kina, 
dále pak byt v zázemí divadla.



6) Tabulka nákladů a výnosů 2022

Náklady
Označení 

dle účtové 
osnovy

Rozpočet
rok 2022

v tis. Kč

Skutečnost
rok 2022

v tis. Kč

Spotřeba materiálu 501 405 490

Spotřeba energie 502 390 319

Spotřeba ostatních neskladovat. dodávek 503 819 942

Prodané zboží 504 450 329

Opravy a udržování 511 350 268

Cestovné 512 10 10

Náklady na reprezentaci 513 30 16

Ostatní služby 518 8031 6101

Mzdové náklady 521 4077 3826

Zákonné sociální pojištění 524 1393 1176

Jiná sociální pojištění 525 9 10

Zákonné sociální náklady 527 170 147

Jiné sociální náklady 528 10 38

Jiné daně a poplatky 538 8 17

Likvidace prošlého zboží 547 0 0

Ostatní náklady z činnosti 549 30 19

Odpisy DNM a DHM 551 0 0

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 100 125

Daň z příjmů 591 0 2

Náklady celkem 16282 13835

Výnosy
Označení 

dle účtové 
osnovy

Rozpočet
rok 2022

v tis. Kč

Skutečnost
rok 2022

v tis. Kč

Výnos z prodeje služeb 602 7334 5574

Výnos z pronájmů 603 260 326

Výnosy z prodaného zboží 604 800 550

Úroky 662 1 1

Čerpání fondů 648 187 0

Ostatní výnosy z činnosti 649 100 5

Výnosy z prodeje materiálu 644 0 0

Příspěvky a dotace na provoz - zřizovatel 672 7600 7600

Granty, dary, dotace HK 672 0 70

Výnosy celkem 16282 14126

23



7) Hospodářský výsledek

Výsledek hospodaření dle účetní uzávěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2022.

Usnesením Zastupitelstva Města Dvůr Králové nad Labem č. Z/444/2021 ze dne 9. 12. 2021 byl schvá-
len rozpočet příspěvkové organizace Hankův dům, MKZ Dvůr Králové nad Labem na rok 2022 takto:

Příspěvek na provoz                  7 600 000 Kč
CELKEM                    7 600 000 Kč

Příspěvek zřizovatele na provoz MKZ obsahuje i příspěvek z městského rozpočtu z kapitoly kultura 
na zajištění kulturních akcí jako jsou Majáles, Posvícení, Královédvorské hudební léto, Den seniorů.

Opravy a údržba
V interiéru budov divadla a kina byly provedeny opravy běžné spolu s opravami v rámci údržby za 
celkem 263 954 Kč, z toho např. oprava projektoru v kině za 28 386 Kč, oprava zvukového proceso-
ru v kině za 167 028 Kč, oprava stropních svítidel ve velkém sále divadla za 21 054 Kč, oprava židlí 
v učebně ve 2. patře divadla za 10 043 Kč.

ZÁVAZNÉ FINANČNÍ UKAZATELE 2022 – ČERPÁNÍ
Náklady na školení a vzdělávání                        7 735 Kč
Náklady na platy zaměstnanců          2 960 087 Kč
Ostatní osobní náklady                866 533 Kč
Náklady na reprezentaci                         16 087 Kč
CELKEM                              3 850 442 Kč   
  

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2022
Hlavní činnost                               -296 226,70 Kč
Vedlejší činnost                               587 207,24 Kč
CELKEM                               290 980,54 Kč

Zisk ve výši 290 980,54 Kč bude převeden do rezervního fondu.

24



Hankův dům, Městské kulturní zařízení,
Dvůr Králové nad Labem

Zřizovatel: Město Dvůr Králové nad Labem

Zpracovala: Mgr. Jana Kubcová, MBA
Foto: Václav Bartoška, Pavel Kohout, Jan Frýzl, Jan Skalický
Design, tisk: Tisk Ofset a.s.

Náměstí Václava Hanky 299
Dvůr Králové nad Labem, 544 01
IČ: 13583051
E-mail: info@hankuv-dum.cz
Web: www.hankuv-dum.cz


